
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л OiSujernA^ 2021 г. г. Донецк

\&as&
ащЬ

МИ! WCTEPCT30 ЮСТИиИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
жгграционный № Н & °S ? _____

____ 20£1г.

О внесении изменений в Порядок расчета страховщиком нормативного 
соотношения собственных средств (капитала) и принятых обязательств

В соответствии с пунктами 52, 61 части 1 статьи 4, частью 1 статьи 8, 
пунктом 22 части 2 статьи 21, пунктом 3 части 2 статьи 60 Закона Донецкой 
Народной Республики «О* Центральном Республиканском Банке Донецкой 
Народной Республики», частями 10, 11 статьи 23, частью 1 статьи 29 Закона 
Донецкой Народной Республики «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств», с целью 
усовершенствования контроля выполнения страховщиками нормативного 
соотношения собственных средств (капитала) и принятых обязательств, 
Правление Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расчета страховщиком нормативного соотношения 
собственных средств (капитала) и принятых обязательств, утвержденный 
Постановлением Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой 
Народной Республики от 15 июня 2020 г. № 224, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 22 июня 2020 г., 
регистрационный номер № 3907, следующие изменения:

а) в пункте 1.3 раздела I слово «квартальной» заменить словами 
«промежуточной (квартальной и месячной)»;



б) в пункте 3.1 раздела III слово «ежеквартально» заменить словом 
«ежемесячно»;

в) пункт 3.1 раздела III после абзаца первого дополнить абзацем вторым 
следующего содержания:

«Контроль за соблюдением допустимого значения нормативного 
соотношения собственных средств (капитала) и принятых обязательств должен 
осуществляться страховщиком ежедневно. По запросу Центрального 
Республиканского Банка страховщик обязан предоставить в письменной форме 
в срок, установленный в запросе в соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 30 
Закона Донецкой Народной Республики «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств», расчет 
нормативного соотношения собственных средств (капитала) и принятых 
обязательств на дату, установленную в запросе.».

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя Председателя Дмитренко Ю.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования.

Председатель А.В. Петренко

Лист согласования прилагается




